
 

 

RESOLUCIÓN N° AV001-2024 
(ENERO 17 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

El Director del Instituto Municipal de Tránsito de Aracataca – IMTARAC –, en uso de sus facultades legales y 
estatutarias, en particular las conferidas por la ley, previo las siguientes: 
 

CONSIDERACIONES 
 
El artículo 135 inciso 5 de la Ley 769 de 2002, modificado por el artículo 22 de la Ley 1383 de 2010, regula lo 
concerniente a la detección de infracciones a través de medios técnicos y/o tecnológicos y la posterior 
imposición de la orden de comparendo respectiva. 
 
En igual sentido, el artículo 137 Ley 769 de 2002, contempla el envío de las ordenes de comparendos 
electrónicos a la última dirección registrada en el RUNT del propietario del vehículo, en los casos en que la 
infracción sea detectada por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 
detección de infracciones de tránsito, que permitan comprobar la identidad del vehículo y/o del conductor. 
 
Por su parte, el artículo 8 de la Ley 1843 de 2017, establece que en el evento en que no sea posible identificar 
al propietario del vehículo en la última dirección registrada en el RUNT, la autoridad deberá hacer el proceso 
de notificación por aviso de la orden de comparendo. 
 
Ahora bien, el artículo 162 del Código Nacional de Tránsito señala la posibilidad de aplicar por analogía y 
compatibilidad las normas contenidas en el Código de Procedimiento Administrativo y Contencioso 
Administrativo que no se encuentren reguladas en el Código Nacional de Tránsito, en tanto no fueren 
incompatibles, y no hubiere norma prevista para el caso de análisis. 
 
Así las cosas, en cumplimiento del artículo 69 de la Ley 1437 de 2011, Código de Procedimiento Administrativo 
y de lo Contencioso Administrativo, se procederá a fijar la presente resolución con su respectivo aviso de 
notificación en la página web del Instituto Municipal de Tránsito de Aracataca 
www.transitomunicipalaracataca.gov.co y en la cartelera del Instituto Municipal de Tránsito de Aracataca – 
IMTARAC –, ubicada en la Calle 9 No. 5 – 18, barrio Centro, del municipio de Aracataca (Magdalena), teniendo 
en cuenta la imposibilidad de surtir la notificación o ante la renuencia del indagado (a) en comparecer ante esta 
Autoridad Administrativa. 
 
Que el Instituto Municipal de Tránsito de Aracataca – IMTARAC –, a partir del 06 de abril de 2023, implementó 
la detección de infracciones a la norma tránsito por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios 
Tecnológicos para la detección de infracciones – SAST, en el tramo Y Ciénaga Río Ariguaní R. 4518 Km. 
50+812 y Y Ciénaga Río Ariguaní R. 4518 Km 47+157; razón por la cual, una vez remitidos dichos 
comparendos, algunos de estos fueron devueltos por las siguientes causales: no existe (NE), rehúsa recibir 
(RH), cambio domicilio (CD), cerrado definitivo (CE), dirección incompleta (DI), destinatario desconocido (DD).  
 
De igual forma, se publicarán las órdenes de comparendos de aquellas personas que, pese a haberse realizado 
el envío de estas en la última dirección registrada en RUNT de los propietarios de los vehículos involucrados 
en infracciones a las normas de tránsito conforme al artículo 8 de la Ley 1843 de 2017, no comparecieron ante 
esta Autoridad de Tránsito en los términos de ley, en aras de garantizar el debido proceso, derecho a la defensa 
y contradicción, y el principio de publicidad de las actuaciones administrativas, este Instituto Municipal de 
Tránsito de Aracataca, procede a realizar la notificación por aviso prevista en el artículo 69 de la Ley 1437 de 
2011.  
 
Dicho aviso incluye a las personas naturales y jurídicas, razón por la cual, en la casilla de número de 
identificación comprende: cédula de ciudanía, extranjería, NIT, tarjetas de identidad, de quienes figuren como 
propietarios de los vehículos que son relacionados.  



 

 

RESOLUCIÓN N° AV001-2024 
(ENERO 17 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

El presente listado será fijado por un término de (5) días hábiles, luego de los cuales se considerará surtida la 
notificación al finalizar el siguiente día hábil a la desfijación del aviso. Dicho documento contiene órdenes de 
comparendo respecto de los cuales hubo reporte de gestión de mensajería hasta el día 15/01/2024.  
 
Conforme a lo anteriormente expuesto, el Director del Instituto Municipal de Tránsito de Aracataca – IMTARAC 
-,  
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO: NOTIFICAR POR AVISO las siguientes ordenes de comparendo, las cuales serán 
publicados en la página web del del Instituto Municipal de Tránsito de Aracataca 
www.transitomunicipalaracataca.gov.co y en la cartelera del Instituto Municipal de Tránsito de Aracataca – 
IMTARAC –, ubicada en la Calle 9 No. 5 – 18, barrio Centro, del municipio de Aracataca (Magdalena), así 
   

NÚMERO DE 
IDENTIFICACIÓN 

NÚMERO DE 
COMPARENDO 

FECHA DE 
COMPARENDO 

INFRACCIÓN PLACA 

1098706713 47053000000040295822 8/07/2023 C29 WLM691 

88276288 47053000000040295823 8/07/2023 C29 MTR835 

2365580 47053000000040295825 8/07/2023 C29 HQV689 

1143171164 47053000000040295827 8/07/2023 C29 QHE147 

7246830 47053000000040295829 8/07/2023 C29 DKT238 

17097960 47053000000040295830 8/07/2023 C29 SRL486 

19317245 47053000000040295831 8/07/2023 C29 FOO009 

1095803346 47053000000040295832 8/07/2023 C29 GYU178 

51572628 47053000000040295833 8/07/2023 C29 JLS952 

19159905 47053000000040295837 8/07/2023 C29 ELT848 

80467070 47053000000040295842 8/07/2023 C29 FSU886 

9533797 47053000000040295843 8/07/2023 C29 DBY684 

46381151 47053000000040295844 8/07/2023 C29 CHN527 

1095803346 47053000000040295846 8/07/2023 C29 GYU178 

86074355 47053000000040295850 8/07/2023 C29 BPW386 

52936636 47053000000040295854 8/07/2023 C29 KOK867 

32825329 47053000000040295855 8/07/2023 C29 JUS330 

12541422 47053000000040295856 8/07/2023 C29 ELU036 

22673781 47053000000040295857 8/07/2023 C29 KTR899 

1140875890 47053000000040295858 8/07/2023 C29 DTY509 

18923301 47053000000040295866 9/07/2023 C29 AKK270 

16230179 47053000000040295867 9/07/2023 C29 MAY112 

80732014 47053000000040295869 9/07/2023 C29 FVV131 

12541468 47053000000040295870 9/07/2023 C29 QFC226 

32614183 47053000000040295871 9/07/2023 C29 LAM764 

19058331 47053000000040295872 9/07/2023 C29 EQZ766 

27703851 47053000000040295873 9/07/2023 C29 KKT617 

1083017047 47053000000040295874 9/07/2023 C29 JGL278 

1019080343 47053000000040295875 9/07/2023 C29 DDD746 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV001-2024 
(ENERO 17 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

1140851269 47053000000040295877 9/07/2023 C29 QHK250 

72260772 47053000000040295878 9/07/2023 C29 CYV191 

829003926 47053000000040295879 9/07/2023 C29 GYU245 

52712633 47053000000040295880 9/07/2023 C29 SXV319 

5765181 47053000000040295881 9/07/2023 C29 SKV048 

80005436 47053000000040295882 9/07/2023 C29 SSW616 

819002025 47053000000040295885 9/07/2023 C29 OTS047 

60296096 47053000000040295886 9/07/2023 C29 SKF974 

13955984 47053000000040295887 9/07/2023 C29 CXH451 

91439866 47053000000040295889 9/07/2023 C29 WXK091 

80069326 47053000000040295890 9/07/2023 C29 UTP451 

78698552 47053000000040295897 9/07/2023 C29 KKN386 

819002025 47053000000040295900 9/07/2023 C29 OTS047 

22580873 47053000000040295902 9/07/2023 C29 HET853 

36535736 47053000000040295912 9/07/2023 C29 KKN515 

27703851 47053000000040295916 9/07/2023 C29 KKT617 

819002025 47053000000040295918 9/07/2023 C29 OTS047 

12645667 47053000000040295919 9/07/2023 C29 BHT943 

1108455435 47053000000040295920 9/07/2023 C29 ABR963 

84459320 47053000000040295922 9/07/2023 C29 KFU671 

7141516 47053000000040295923 9/07/2023 C29 EMV783 

79856448 47053000000040295928 9/07/2023 C29 CCS345 

23272794 47053000000040295929 9/07/2023 C29 GLS689 

36535736 47053000000040295935 9/07/2023 C29 KKN515 

914425 47053000000040295936 9/07/2023 C29 GLK869 

32832747 47053000000040295941 10/07/2023 C29 FRX792 

1098603096 47053000000040295945 10/07/2023 C29 UDT595 

1094967999 47053000000040295947 10/07/2023 C29 KMN848 

63484516 47053000000040295948 10/07/2023 C29 KGT968 

57463676 47053000000040295953 10/07/2023 C29 QHR047 

1193237833 47053000000040295955 10/07/2023 C29 ENM128 

13836796 47053000000040295958 10/07/2023 C29 SPP899 

98586125 47053000000040295962 10/07/2023 C29 MIY453 

80467232 47053000000040295963 10/07/2023 C29 SQM175 

65771284 47053000000040295964 10/07/2023 C29 FQM024 

72180576 47053000000040295967 10/07/2023 C29 DHL743 

1037672518 47053000000040295969 10/07/2023 C29 HGZ368 

18938330 47053000000040295970 10/07/2023 C29 GJK076 

1082987347 47053000000040295971 10/07/2023 C29 KZS619 

72164235 47053000000040295972 10/07/2023 C29 CVP469 

1002013348 47053000000040295974 10/07/2023 C29 FRW487 

18493391 47053000000040295977 10/07/2023 C29 EOR468 

8305069394 47053000000040295978 10/07/2023 C29 MHY180 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV001-2024 
(ENERO 17 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

900475337 47053000000040295979 11/07/2023 C29 KQU120 

1082947925 47053000000040295983 11/07/2023 C29 EOR628 

1030558077 47053000000040295984 11/07/2023 C29 FVQ181 

1097185305 47053000000040295988 11/07/2023 C29 EJK736 

19515751 47053000000040295994 11/07/2023 C29 KHW114 

36551462 47053000000040295996 11/07/2023 C29 GXZ407 

1118813837 47053000000040296002 11/07/2023 C29 LLM382 

57301598 47053000000040296003 11/07/2023 C29 IEZ789 

1082985606 47053000000040296007 11/07/2023 C29 KUS713 

1065656508 47053000000040296008 11/07/2023 C29 IRW660 

8001039206 47053000000040296010 11/07/2023 C29 JSK776 

22466877 47053000000040296013 11/07/2023 C29 EUP003 

1097185305 47053000000040296015 11/07/2023 C29 EJK736 

37577232 47053000000040296016 11/07/2023 C29 IUU795 

901045695 47053000000040296018 11/07/2023 C29 FWW963 

72001310 47053000000040296022 11/07/2023 C29 IZQ151 

77176292 47053000000040296023 11/07/2023 C29 JLN283 

1118813837 47053000000040296024 11/07/2023 C29 LLM382 

8648799 47053000000040296025 11/07/2023 C29 GZT120 

36487734 47053000000040296027 11/07/2023 C29 JIS463 

1004390031 47053000000040296028 11/07/2023 C29 KSM807 

1010233160 47053000000040296029 12/07/2023 C29 JVX456 

3132525 47053000000040296034 12/07/2023 C29 LJT252 

1026593198 47053000000040296035 12/07/2023 C29 SPM308 

31862449 47053000000040296045 12/07/2023 C29 MJR091 

63295223 47053000000040296047 12/07/2023 C29 XVH153 

901241792 47053000000040296048 12/07/2023 C29 JVO586 

85460324 47053000000040296050 12/07/2023 C29 KBR229 

28213329 47053000000040296051 12/07/2023 C29 SRR860 

11302287 47053000000040296055 12/07/2023 C29 USR817 

1013681551 47053000000040296058 12/07/2023 C29 MAU656 

1082911599 47053000000040296065 13/07/2023 C29 QGN515 

8729610 47053000000040296068 13/07/2023 C29 JUS699 

80091198 47053000000040296070 13/07/2023 C29 HFW014 

88277779 47053000000040296072 13/07/2023 C29 TKC817 

5471669 47053000000040296079 13/07/2023 C29 CWL954 

1082969790 47053000000040296080 13/07/2023 C29 QFH494 

8001039206 47053000000040296082 13/07/2023 C29 JSK764 

88237140 47053000000040296083 13/07/2023 C29 SRS098 

73102385 47053000000040296086 13/07/2023 C29 VLH103 

92559738 47053000000040296089 13/07/2023 C29 JLN665 

1088248163 47053000000040296090 13/07/2023 C29 KXM439 

41450768 47053000000040296094 13/07/2023 C29 LTW442 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV001-2024 
(ENERO 17 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

1234089202 47053000000040296100 13/07/2023 C29 UBW884 

63526328 47053000000040296105 13/07/2023 C29 RMU825 

80758495 47053000000040296107 13/07/2023 C29 FYX412 

26871287 47053000000040296113 14/07/2023 C29 FIZ469 

26421172 47053000000040296117 14/07/2023 C29 KMO091 

12722835 47053000000040296123 14/07/2023 C29 LAS376 

1140857504 47053000000040296125 14/07/2023 C29 WEO053 

5645515 47053000000040296128 14/07/2023 C29 LYF643 

85470794 47053000000040296131 14/07/2023 C29 LLH240 

78751032 47053000000040296134 14/07/2023 C29 GZW623 

21765411 47053000000040296140 14/07/2023 C29 ISQ430 

21765411 47053000000040296141 14/07/2023 C29 DJO196 

9516515 47053000000040296142 14/07/2023 C29 TVA260 

4119336 47053000000040296143 14/07/2023 C29 SWM342 

1022341397 47053000000040296144 14/07/2023 C29 DCG084 

49782096 47053000000040296145 14/07/2023 C29 LUK059 

88238443 47053000000040296153 14/07/2023 C29 LIX648 

900575452 47053000000040296154 14/07/2023 C29 LXN159 

1129539316 47053000000040296156 14/07/2023 C29 HGM250 

17097960 47053000000040296159 8/07/2023 D07 SRL486 

46381151 47053000000040296161 8/07/2023 D07 CHN527 

1095803346 47053000000040296162 8/07/2023 D07 GYU178 

1140851269 47053000000040296164 9/07/2023 D07 QHK250 

12645667 47053000000040296165 9/07/2023 D07 BHT943 

1032407161 47053000000040296166 9/07/2023 D07 CPS582 

18938330 47053000000040296168 10/07/2023 D07 GJK076 

72164235 47053000000040296169 10/07/2023 D07 CVP469 

8001039206 47053000000040296171 11/07/2023 D07 JSK776 

901045695 47053000000040296172 11/07/2023 D07 FWW963 

80758495 47053000000040296176 13/07/2023 D07 FYX412 

12541422 47053000000040296177 8/07/2023 D02 ELU036 

1024554890 47053000000040296182 14/07/2023 D02 SQW902 

84459320 47053000000040296183 9/07/2023 D02 KFU671 

85460324 47053000000040296184 12/07/2023 C35 KBR229 

901159990 47053000000040296186 15/07/2023 C29 SXW828 

1084728718 47053000000040296188 15/07/2023 C29 HGY550 

72020951 47053000000040296191 15/07/2023 C29 KHV110 

1007673714 47053000000040296192 15/07/2023 C29 VZA978 

900008328 47053000000040296195 15/07/2023 C29 JBT943 

77092022 47053000000040296197 15/07/2023 C29 JEQ738 

85470794 47053000000040296199 15/07/2023 C29 LLH240 

12554922 47053000000040296203 15/07/2023 C29 HQL308 

819002025 47053000000040296204 15/07/2023 C29 EOR614 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV001-2024 
(ENERO 17 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

12561423 47053000000040296205 15/07/2023 C29 DHL400 

1082846070 47053000000040296209 15/07/2023 C29 IIW564 

900008328 47053000000040296216 15/07/2023 C29 JBT943 

49785352 47053000000040296217 15/07/2023 C29 ISW856 

1022364726 47053000000040296222 15/07/2023 C29 ZZY111 

800242427 47053000000040296224 15/07/2023 C29 TJZ003 

20585698 47053000000040296227 15/07/2023 C29 IBP280 

77030866 47053000000040296239 16/07/2023 C29 GKC214 

892301158 47053000000040296248 16/07/2023 C29 LOO301 

1052942568 47053000000040296254 16/07/2023 C29 HFM106 

26725398 47053000000040296257 16/07/2023 C29 BML989 

38234048 47053000000040296262 16/07/2023 C29 TGN133 

9176065 47053000000040296263 16/07/2023 C29 BUJ117 

32307982 47053000000040296267 16/07/2023 C29 EVQ717 

24339085 47053000000040296270 16/07/2023 C29 CZC480 

39034632 47053000000040296277 16/07/2023 C29 HQK927 

19075297 47053000000040296279 16/07/2023 C29 HEW282 

8909039388 47053000000040296284 16/07/2023 C29 LFR473 

77030866 47053000000040296287 16/07/2023 C29 GKC214 

91079241 47053000000040296288 16/07/2023 C29 HGO801 

21862809 47053000000040296289 16/07/2023 C29 MWZ426 

1124001589 47053000000040296293 16/07/2023 C29 FWW441 

8684426 47053000000040296294 16/07/2023 C29 KQW160 

24339085 47053000000040296296 16/07/2023 C29 CZC480 

72169851 47053000000040296298 16/07/2023 C29 HGP332 

6296070 47053000000040296299 16/07/2023 C29 DBS944 

60301767 47053000000040296301 16/07/2023 C29 BPP120 

85471791 47053000000040296302 16/07/2023 C29 HPY792 

32307982 47053000000040296305 17/07/2023 C29 EVQ717 

86014867 47053000000040296306 17/07/2023 C29 BIK469 

67002562 47053000000040296308 17/07/2023 C29 CAT197 

1098653882 47053000000040296315 17/07/2023 C29 FHO482 

1053787455 47053000000040296327 17/07/2023 C29 LPS307 

18920928 47053000000040296331 17/07/2023 C29 MTS946 

63361671 47053000000040296332 17/07/2023 C29 CWH216 

1115068879 47053000000040296334 17/07/2023 C29 CPP743 

37707732 47053000000040296335 17/07/2023 C29 DBY009 

84458370 47053000000040296341 17/07/2023 C29 FJZ959 

1045718770 47053000000040296344 17/07/2023 C29 CDV837 

16666581 47053000000040296345 17/07/2023 C29 MXP038 

49764622 47053000000040296347 17/07/2023 C29 MNZ556 

33168274 47053000000040296350 17/07/2023 C29 RDP335 

77160572 47053000000040296354 17/07/2023 C29 RMN201 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV001-2024 
(ENERO 17 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

27028741 47053000000040296355 17/07/2023 C29 KFW715 

32881639 47053000000040296357 18/07/2023 C29 HVO759 

80850827 47053000000040296358 18/07/2023 C29 GKV245 

860007538 47053000000040296362 18/07/2023 C29 FUL461 

22377133 47053000000040296363 18/07/2023 C29 QHG604 

72346285 47053000000040296366 18/07/2023 C29 LLM326 

19265667 47053000000040296373 18/07/2023 C29 WFL073 

52100066 47053000000040296374 18/07/2023 C29 XID966 

12370264 47053000000040296375 18/07/2023 C29 SEY131 

57464278 47053000000040296384 18/07/2023 C29 EUY103 

41669122 47053000000040296394 18/07/2023 C29 OQR107 

948346 47053000000040296395 18/07/2023 C29 HWK796 

1026570716 47053000000040296397 18/07/2023 C29 QFD974 

72346285 47053000000040296398 18/07/2023 C29 LLM326 

42777802 47053000000040296399 18/07/2023 C29 EFV979 

900093721 47053000000040296405 18/07/2023 C29 WFC029 

86049523 47053000000040296410 18/07/2023 C29 IZW223 

8759805 47053000000040296411 18/07/2023 C29 HXL336 

14321682 47053000000040296414 18/07/2023 C29 SRR940 

32658711 47053000000040296416 18/07/2023 C29 LUK469 

36451561 47053000000040296419 18/07/2023 C29 NAK824 

32747086 47053000000040296422 19/07/2023 C29 IRX508 

819002025 47053000000040296428 19/07/2023 C29 EOR614 

26824510 47053000000040296432 19/07/2023 C29 KKA594 

3199828 47053000000040296433 19/07/2023 C29 WNQ470 

8001039206 47053000000040296436 19/07/2023 C29 JSK776 

57445229 47053000000040296444 19/07/2023 C29 ZXW850 

819002025 47053000000040296445 19/07/2023 C29 EOR614 

51811415 47053000000040296449 19/07/2023 C29 CPR717 

79556700 47053000000040296455 19/07/2023 C29 UPN976 

901300771 47053000000040296457 19/07/2023 C29 QHZ753 

1007831988 47053000000040296460 19/07/2023 C29 CDN605 

1000645511 47053000000040296463 19/07/2023 C29 JFT867 

32436631 47053000000040296466 19/07/2023 C29 FQU691 

819002025 47053000000040296470 19/07/2023 C29 EOR614 

8001039206 47053000000040296472 19/07/2023 C29 JSK776 

1081818364 47053000000040296477 19/07/2023 C29 LYZ155 

22703086 47053000000040296479 19/07/2023 C29 UUY958 

1047219874 47053000000040296480 19/07/2023 C29 WGX149 

26728057 47053000000040296483 20/07/2023 C29 KKO272 

85450531 47053000000040296484 20/07/2023 C29 KKO326 

901523010 47053000000040296486 20/07/2023 C29 GIL829 

12531779 47053000000040296494 20/07/2023 C29 KKP446 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV001-2024 
(ENERO 17 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

1004368240 47053000000040296496 20/07/2023 C29 SRC953 

1063961747 47053000000040296497 20/07/2023 C29 BLH193 

819002025 47053000000040296498 20/07/2023 C29 OTS047 

21461556 47053000000040296499 20/07/2023 C29 SZQ996 

900927077 47053000000040296513 20/07/2023 C29 VAV298 

37513050 47053000000040296517 20/07/2023 C29 FNR525 

3984702 47053000000040296518 20/07/2023 C29 KKR765 

74359255 47053000000040296522 20/07/2023 C29 RMT708 

73141661 47053000000040296526 20/07/2023 C29 KSN991 

8001039206 47053000000040296529 20/07/2023 C29 JSK776 

32705382 47053000000040296530 20/07/2023 C29 QFF174 

72204224 47053000000040296532 20/07/2023 C29 NBS217 

901196714 47053000000040296534 20/07/2023 C29 KVQ890 

71756671 47053000000040296539 20/07/2023 C29 JYM791 

1063492537 47053000000040296541 20/07/2023 C29 BGM844 

1065597954 47053000000040296543 20/07/2023 C29 CZK036 

8001039206 47053000000040296556 20/07/2023 C29 JSK766 

36577454 47053000000040296557 20/07/2023 C29 MKV199 

1143263683 47053000000040296559 21/07/2023 C29 UCR586 

900262782 47053000000040296561 21/07/2023 C29 KKL475 

39028747 47053000000040296564 21/07/2023 C29 UUZ127 

5671432 47053000000040296566 21/07/2023 C29 DUZ260 

79838174 47053000000040296571 21/07/2023 C29 YAU129 

570959 47053000000040296589 21/07/2023 C29 EIZ982 

1091653786 47053000000040296590 21/07/2023 C29 PFM630 

832006831 47053000000040296593 21/07/2023 C29 SKZ827 

1065608179 47053000000040296599 21/07/2023 C29 VAN276 

29873375 47053000000040296603 21/07/2023 C29 IZL324 

26689606 47053000000040296606 21/07/2023 C29 KKM795 

7142969 47053000000040296610 21/07/2023 C29 BIT339 

72336615 47053000000040296612 21/07/2023 C29 HEV205 

7439165 47053000000040296618 21/07/2023 C29 KKQ950 

21862809 47053000000040296624 16/07/2023 D07 MWZ426 

819002025 47053000000040296633 19/07/2023 D07 EOR614 

819002025 47053000000040296634 19/07/2023 D07 EOR614 

900927077 47053000000040296639 20/07/2023 D07 VAV298 

8001039206 47053000000040296641 20/07/2023 D07 JSK776 

901196714 47053000000040296642 20/07/2023 D07 KVQ890 

39028747 47053000000040296646 21/07/2023 D07 UUZ127 

26689606 47053000000040296651 21/07/2023 D02 KKM795 

79838174 47053000000040296652 21/07/2023 D02 YAU129 

26689606 47053000000040296656 21/07/2023 C35 KKM795 

637043 47053000000040296661 22/07/2023 C29 DVA118 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV001-2024 
(ENERO 17 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

22440841 47053000000040296665 22/07/2023 C29 EWO878 

1042424856 47053000000040296670 22/07/2023 C29 WGA315 

72266750 47053000000040296672 22/07/2023 C29 BSH721 

57462985 47053000000040296679 22/07/2023 C29 DFP112 

19518770 47053000000040296685 22/07/2023 C29 GNP805 

57303871 47053000000040296686 22/07/2023 C29 KJJ447 

8729856 47053000000040296696 22/07/2023 C29 QGV813 

5135818 47053000000040296699 22/07/2023 C29 BRK149 

901510645 47053000000040296700 22/07/2023 C29 UYY398 

72266750 47053000000040296703 22/07/2023 C29 BSH721 

49773464 47053000000040296707 22/07/2023 C29 VAO289 

27014791 47053000000040296709 22/07/2023 C29 JBU051 

1004306590 47053000000040296716 22/07/2023 C29 FAT177 

12721913 47053000000040296729 23/07/2023 C29 IEZ677 

900939798 47053000000040296733 23/07/2023 C29 KPM455 

8729856 47053000000040296746 23/07/2023 C29 QGV813 

1096192977 47053000000040296753 23/07/2023 C29 BXK309 

93290813 47053000000040296760 23/07/2023 C29 HKL865 

45498371 47053000000040296762 23/07/2023 C29 GNM416 

49729624 47053000000040296763 23/07/2023 C29 EGW255 

1033788743 47053000000040296764 23/07/2023 C29 UQT859 

34968876 47053000000040296766 23/07/2023 C29 FUQ470 

819002025 47053000000040296768 23/07/2023 C29 OTS047 

73106027 47053000000040296769 23/07/2023 C29 MUQ554 

1084741675 47053000000040296771 23/07/2023 C29 LIY213 

1022360942 47053000000040296775 23/07/2023 C29 KBY726 

900939798 47053000000040296780 23/07/2023 C29 KPM455 

1192813853 47053000000040296787 23/07/2023 C29 JCX559 

890102768 47053000000040296790 23/07/2023 C29 LWP742 

7220681 47053000000040296795 23/07/2023 C29 XIB127 

8298893 47053000000040296798 23/07/2023 C29 XVM661 

1127944728 47053000000040296800 23/07/2023 C29 SXQ453 

1143438657 47053000000040296801 23/07/2023 C29 KIA422 

1004370651 47053000000040296802 23/07/2023 C29 HMK359 

1087674535 47053000000040296803 23/07/2023 C29 SKV660 

8001039206 47053000000040296804 23/07/2023 C29 JSK784 

12550946 47053000000040296806 23/07/2023 C29 DKS501 

19616238 47053000000040296807 23/07/2023 C29 GPL556 

7923916 47053000000040296813 23/07/2023 C29 TLU010 

72053506 47053000000040296815 23/07/2023 C29 IWK797 

819002025 47053000000040296817 23/07/2023 C29 OTS047 

19600304 47053000000040296818 23/07/2023 C29 HPY955 

1140846635 47053000000040296819 23/07/2023 C29 HGM247 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV001-2024 
(ENERO 17 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

85467491 47053000000040296828 24/07/2023 C29 DHP002 

1098710168 47053000000040296830 24/07/2023 C29 DMM165 

1085045465 47053000000040296838 24/07/2023 C29 BMU584 

1095813132 47053000000040296841 24/07/2023 C29 XMC995 

819002025 47053000000040296843 24/07/2023 C29 EOR614 

1104695514 47053000000040296845 24/07/2023 C29 CFQ388 

819002025 47053000000040296851 24/07/2023 C29 OTS045 

1065617396 47053000000040296858 24/07/2023 C29 RDO840 

77035863 47053000000040296879 25/07/2023 C29 RNW036 

32752411 47053000000040296883 25/07/2023 C29 SDV024 

19586215 47053000000040296886 25/07/2023 C29 IYH373 

73123798 47053000000040296891 25/07/2023 C29 GKV033 

802021765 47053000000040296903 25/07/2023 C29 BTF221 

18955731 47053000000040296909 26/07/2023 C29 DTV222 

1129522448 47053000000040296913 26/07/2023 C29 ENK568 

72346686 47053000000040296915 26/07/2023 C29 KKO098 

819002025 47053000000040296919 26/07/2023 C29 OTS045 

9006437445 47053000000040296920 26/07/2023 C29 STR752 

900266045 47053000000040296922 26/07/2023 C29 LSO756 

32674899 47053000000040296924 26/07/2023 C29 UUZ789 

819002025 47053000000040296925 26/07/2023 C29 OTS045 

77014153 47053000000040296930 26/07/2023 C29 VAN098 

8001039206 47053000000040296932 26/07/2023 C29 JSK776 

819002025 47053000000040296935 26/07/2023 C29 OTS045 

19474612 47053000000040296937 26/07/2023 C29 KTQ088 

901416470 47053000000040296938 26/07/2023 C29 XJA126 

6761075 47053000000040296941 26/07/2023 C29 SRN406 

1045721764 47053000000040296945 26/07/2023 C29 DTS718 

8001039206 47053000000040296947 26/07/2023 C29 JSK776 

36536163 47053000000040296954 27/07/2023 C29 GKU563 

7595633 47053000000040296955 27/07/2023 C29 JUP127 

1079657178 47053000000040296956 27/07/2023 C29 KFW221 

3242941 47053000000040296960 27/07/2023 C29 SLG807 

36694560 47053000000040296963 27/07/2023 C29 JVM365 

1140874217 47053000000040296966 27/07/2023 C29 WGV317 

1140823475 47053000000040296967 27/07/2023 C29 MHV749 

22521481 47053000000040296972 27/07/2023 C29 GCS897 

8001039206 47053000000040296974 27/07/2023 C29 JSK784 

1004355328 47053000000040296977 27/07/2023 C29 GKT564 

8001039206 47053000000040296978 27/07/2023 C29 JSK784 

57307671 47053000000040296981 27/07/2023 C29 DLY975 

79357430 47053000000040296982 27/07/2023 C29 MQP506 

57401712 47053000000040296984 27/07/2023 C29 JHV883 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV001-2024 
(ENERO 17 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

22534154 47053000000040296987 28/07/2023 C29 RBT570 

891780050 47053000000040296992 28/07/2023 C29 LIZ670 

819002025 47053000000040296993 28/07/2023 C29 OTS047 

392944 47053000000040297002 28/07/2023 C29 BDP296 

71223161 47053000000040297004 28/07/2023 C29 TRC304 

1030560553 47053000000040297007 28/07/2023 C29 LUN007 

8190017961 47053000000040297009 28/07/2023 C29 OCM731 

6891924 47053000000040297013 28/07/2023 C29 SIT290 

19613211 47053000000040297015 28/07/2023 C29 TAO654 

77031576 47053000000040297016 28/07/2023 C29 VAO819 

819002025 47053000000040297017 28/07/2023 C29 EOR614 

7593080 47053000000040297018 28/07/2023 C29 GPL495 

900262782 47053000000040297023 28/07/2023 C29 KKL475 

7918993 47053000000040297025 28/07/2023 C29 QGW971 

819002025 47053000000040297027 28/07/2023 C29 EOR614 

77031269 47053000000040297028 28/07/2023 C29 BYP033 

1085045465 47053000000040297031 24/07/2023 D07 BMU584 

1095813132 47053000000040297032 24/07/2023 D07 XMC995 

34968876 47053000000040297034 23/07/2023 D07 FUQ470 

819002025 47053000000040297037 26/07/2023 D07 OTS045 

900266045 47053000000040297038 26/07/2023 D07 LSO756 

819002025 47053000000040297039 26/07/2023 D07 OTS045 

6761075 47053000000040297041 26/07/2023 D07 SRN406 

8001039206 47053000000040297044 27/07/2023 D07 JSK784 

8190017961 47053000000040297048 28/07/2023 D07 OCM731 

49773464 47053000000040297050 22/07/2023 D02 VAO289 

77014153 47053000000040297051 26/07/2023 D02 VAN098 

392944 47053000000040297052 28/07/2023 D02 BDP296 

802021765 47053000000040297054 25/07/2023 C35 BTF221 

77014153 47053000000040297055 26/07/2023 C35 VAN098 

79147961 47053000000040297058 29/07/2023 C29 BGW851 

19705493 47053000000040297059 29/07/2023 C29 FLM640 

1129579461 47053000000040297068 29/07/2023 C29 HRS142 

8001039206 47053000000040297076 29/07/2023 C29 JSK764 

1065635756 47053000000040297078 29/07/2023 C29 BLM460 

1063962347 47053000000040297079 29/07/2023 C29 JVB602 

80736332 47053000000040297080 29/07/2023 C29 TPL770 

77174305 47053000000040297083 29/07/2023 C29 VAU172 

57272083 47053000000040297085 29/07/2023 C29 EOQ795 

55303148 47053000000040297090 29/07/2023 C29 IEP190 

57424589 47053000000040297095 29/07/2023 C29 NFL705 

57307440 47053000000040297097 29/07/2023 C29 GVV606 

1727838 47053000000040297099 29/07/2023 C29 MJZ903 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV001-2024 
(ENERO 17 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

13720370 47053000000040297100 29/07/2023 C29 GJP450 

1082250820 47053000000040297101 29/07/2023 C29 CDM028 

77174305 47053000000040297105 29/07/2023 C29 VAU172 

900062938 47053000000040297111 30/07/2023 C29 HST272 

900596171 47053000000040297113 30/07/2023 C29 MXK983 

14236807 47053000000040297117 30/07/2023 C29 GWQ173 

2169812 47053000000040297120 30/07/2023 C29 SXD613 

85462142 47053000000040297124 30/07/2023 C29 FME215 

27003437 47053000000040297127 30/07/2023 C29 KAT605 

98637971 47053000000040297128 30/07/2023 C29 JBY991 

1102383486 47053000000040297131 30/07/2023 C29 LLE915 

1082927490 47053000000040297137 30/07/2023 C29 WEQ073 

32674101 47053000000040297140 30/07/2023 C29 IUB483 

80352625 47053000000040297141 30/07/2023 C29 TDS559 

901732524 47053000000040297144 30/07/2023 C29 HAS697 

32732706 47053000000040297152 30/07/2023 C29 LMR954 

397466 47053000000040297159 30/07/2023 C29 MMD901 

19595238 47053000000040297163 30/07/2023 C29 EBP265 

19114158 47053000000040297169 31/07/2023 C29 ZIG374 

568995 47053000000040297173 31/07/2023 C29 KKN904 

22675969 47053000000040297179 31/07/2023 C29 GKU445 

1044508400 47053000000040297181 31/07/2023 C29 UPR399 

901449888 47053000000040297184 31/07/2023 C29 JUT343 

1065658731 47053000000040297185 31/07/2023 C29 GEL567 

590461 47053000000040297189 31/07/2023 C29 FOW265 

57298349 47053000000040297200 31/07/2023 C29 FME051 

1101757398 47053000000040297210 31/07/2023 C29 KOL270 

901449888 47053000000040297211 31/07/2023 C29 JUT343 

1065813573 47053000000040297229 1/08/2023 C29 FXS697 

32617038 47053000000040297230 1/08/2023 C29 QHQ695 

7468213 47053000000040297238 1/08/2023 C29 ENN179 

8001039206 47053000000040297247 1/08/2023 C29 JSK766 

49651734 47053000000040297250 1/08/2023 C29 BBW826 

900093721 47053000000040297251 1/08/2023 C29 WOL808 

2884131 47053000000040297252 1/08/2023 C29 HDK927 

1140815342 47053000000040297254 1/08/2023 C29 CZU750 

1005336567 47053000000040297255 1/08/2023 C29 QGO260 

5506020 47053000000040297259 2/08/2023 C29 QGJ806 

819002025 47053000000040297263 2/08/2023 C29 OTS047 

12609146 47053000000040297264 2/08/2023 C29 KHU731 

13836660 47053000000040297270 2/08/2023 C29 YAB416 

8001039206 47053000000040297278 2/08/2023 C29 JSK784 

890102768 47053000000040297281 2/08/2023 C29 LWP742 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV001-2024 
(ENERO 17 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

819002025 47053000000040297283 2/08/2023 C29 OTS047 

1140829708 47053000000040297284 2/08/2023 C29 ABW126 

5506020 47053000000040297289 2/08/2023 C29 QGJ806 

819002025 47053000000040297290 2/08/2023 C29 OTS047 

819002025 47053000000040297291 2/08/2023 C29 OTS045 

57447308 47053000000040297292 2/08/2023 C29 RHP968 

57300710 47053000000040297294 2/08/2023 C29 UUY873 

8001039206 47053000000040297301 2/08/2023 C29 JSK776 

56076978 47053000000040297305 3/08/2023 C29 JLP713 

85372505 47053000000040297307 3/08/2023 C29 ZRK866 

72055342 47053000000040297311 3/08/2023 C29 QHB653 

45688837 47053000000040297321 3/08/2023 C29 IRQ893 

819002025 47053000000040297325 3/08/2023 C29 EOR614 

8001039206 47053000000040297326 3/08/2023 C29 JSK776 

1121919854 47053000000040297329 3/08/2023 C29 QED778 

7468213 47053000000040297332 3/08/2023 C29 ENN179 

5073802 47053000000040297336 3/08/2023 C29 EOQ393 

819002025 47053000000040297337 3/08/2023 C29 EOR614 

8001039206 47053000000040297338 3/08/2023 C29 JSK776 

8001039206 47053000000040297343 4/08/2023 C29 JSK776 

312212 47053000000040297344 4/08/2023 C29 QHR337 

12447290 47053000000040297345 4/08/2023 C29 IYK221 

20926381 47053000000040297352 4/08/2023 C29 GSM155 

45487248 47053000000040297354 4/08/2023 C29 KQO129 

819002025 47053000000040297356 4/08/2023 C29 EOR614 

819005227 47053000000040297358 4/08/2023 C29 QEY779 

900550278 47053000000040297361 4/08/2023 C29 VAS172 

819002025 47053000000040297362 4/08/2023 C29 OTS047 

85462041 47053000000040297363 4/08/2023 C29 KKL750 

57434176 47053000000040297364 4/08/2023 C29 JUP185 

19705493 47053000000040297375 29/07/2023 D07 FLM640 

14236807 47053000000040297379 30/07/2023 D07 GWQ173 

19114158 47053000000040297384 31/07/2023 D07 ZIG374 

1044508400 47053000000040297388 31/07/2023 D07 UPR399 

5506020 47053000000040297395 2/08/2023 D07 QGJ806 

8001039206 47053000000040297396 2/08/2023 D07 JSK776 

819002025 47053000000040297397 3/08/2023 D07 EOR614 

8001039206 47053000000040297398 3/08/2023 D07 JSK776 

5073802 47053000000040297399 3/08/2023 D07 EOQ393 

12447290 47053000000040297400 4/08/2023 D07 IYK221 

819005227 47053000000040297402 4/08/2023 D07 QEY779 

80736332 47053000000040297403 29/07/2023 C35 TPL770 

49651734 47053000000040297404 1/08/2023 C35 BBW826 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV001-2024 
(ENERO 17 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

1152443163 47053000000040297409 5/08/2023 C29 LJL590 

1083032846 47053000000040297411 5/08/2023 C29 UUX411 

85467117 47053000000040297412 5/08/2023 C29 HPZ538 

1042434068 47053000000040297414 5/08/2023 C29 KJK213 

1102859582 47053000000040297416 5/08/2023 C29 HSL547 

819002025 47053000000040297418 5/08/2023 C29 OTS047 

1118872105 47053000000040297419 5/08/2023 C29 JMQ643 

1073827172 47053000000040297424 5/08/2023 C29 QEJ888 

13870590 47053000000040297426 5/08/2023 C29 KSZ499 

1030612928 47053000000040297427 5/08/2023 C29 NCW466 

819002025 47053000000040297429 5/08/2023 C29 OTS047 

14265089 47053000000040297432 5/08/2023 C29 KEZ792 

26870322 47053000000040297433 5/08/2023 C29 VAV172 

32107977 47053000000040297437 5/08/2023 C29 FIT856 

900463118 47053000000040297439 5/08/2023 C29 IXM571 

1072420744 47053000000040297441 5/08/2023 C29 JFO173 

45779965 47053000000040297444 5/08/2023 C29 THY987 

73118795 47053000000040297447 5/08/2023 C29 DTV984 

43809485 47053000000040297448 5/08/2023 C29 LRW548 

19584233 47053000000040297449 5/08/2023 C29 QIE051 

1048266309 47053000000040297455 5/08/2023 C29 GNP402 

17670452 47053000000040297456 5/08/2023 C29 RFZ651 

15174034 47053000000040297457 5/08/2023 C29 JBT579 

7226250 47053000000040297459 5/08/2023 C29 DGQ050 

819002025 47053000000040297460 5/08/2023 C29 OTS047 

26870322 47053000000040297463 5/08/2023 C29 VAV172 

1065600884 47053000000040297466 5/08/2023 C29 VAV514 

40927177 47053000000040297470 5/08/2023 C29 BMR873 

1094579477 47053000000040297471 5/08/2023 C29 DUW854 

32757207 47053000000040297478 6/08/2023 C29 JIR923 

1129571111 47053000000040297479 6/08/2023 C29 HQO181 

52222306 47053000000040297480 6/08/2023 C29 HQL552 

12541525 47053000000040297481 6/08/2023 C29 BWT014 

900371975 47053000000040297485 6/08/2023 C29 JVN545 

9176065 47053000000040297489 6/08/2023 C29 BUJ117 

45692695 47053000000040297492 6/08/2023 C29 CFM457 

74185435 47053000000040297494 6/08/2023 C29 KJH551 

1079933544 47053000000040297495 6/08/2023 C29 QHA380 

1124026798 47053000000040297501 6/08/2023 C29 JXT651 

73544894 47053000000040297505 6/08/2023 C29 HRW808 

32626040 47053000000040297511 6/08/2023 C29 KWM135 

8735966 47053000000040297513 6/08/2023 C29 SDN090 

91345888 47053000000040297514 6/08/2023 C29 BUW099 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV001-2024 
(ENERO 17 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

1082875953 47053000000040297515 6/08/2023 C29 KKM356 

8001039206 47053000000040297518 6/08/2023 C29 JSK784 

20675757 47053000000040297519 6/08/2023 C29 WNN615 

9176065 47053000000040297521 6/08/2023 C29 BUJ117 

1082250369 47053000000040297523 6/08/2023 C29 BXQ852 

57404504 47053000000040297524 6/08/2023 C29 HVW795 

900371975 47053000000040297527 6/08/2023 C29 JVN545 

74185435 47053000000040297528 6/08/2023 C29 KJH551 

901586830 47053000000040297533 6/08/2023 C29 JJZ628 

8001039206 47053000000040297534 6/08/2023 C29 JSK784 

15170489 47053000000040297536 6/08/2023 C29 IHL733 

901069246 47053000000040297537 6/08/2023 C29 LYW448 

36621012 47053000000040297538 6/08/2023 C29 FIZ446 

7169973 47053000000040297541 6/08/2023 C29 XJB056 

7413819 47053000000040297542 6/08/2023 C29 PDK021 

22508717 47053000000040297544 6/08/2023 C29 QGX910 

12533080 47053000000040297545 6/08/2023 C29 AUA019 

93456632 47053000000040297546 6/08/2023 C29 IGY106 

73110368 47053000000040297548 6/08/2023 C29 DQS749 

37530720 47053000000040297550 6/08/2023 C29 DFP125 

55246586 47053000000040297554 6/08/2023 C29 MXP579 

77169354 47053000000040297561 7/08/2023 C29 LSW657 

7183004 47053000000040297562 7/08/2023 C29 BNX266 

22617524 47053000000040297563 7/08/2023 C29 IJX151 

12400490 47053000000040297564 7/08/2023 C29 MFZ298 

85454076 47053000000040297567 7/08/2023 C29 QGA520 

1003165860 47053000000040297573 7/08/2023 C29 VAQ695 

8001039206 47053000000040297575 7/08/2023 C29 JSK784 

50920169 47053000000040297578 7/08/2023 C29 FUS415 

39032472 47053000000040297579 7/08/2023 C29 KKO164 

7602012 47053000000040297585 7/08/2023 C29 TZT600 

12685954 47053000000040297586 7/08/2023 C29 EPZ398 

39026307 47053000000040297588 7/08/2023 C29 DTZ037 

12400490 47053000000040297591 7/08/2023 C29 MFZ298 

7436825 47053000000040297593 7/08/2023 C29 GPK056 

32670108 47053000000040297594 7/08/2023 C29 ENM020 

8001039206 47053000000040297596 7/08/2023 C29 JSK784 

70254216 47053000000040297599 7/08/2023 C29 MNR105 

30571988 47053000000040297600 7/08/2023 C29 BRN420 

40923880 47053000000040297601 7/08/2023 C29 KKQ582 

22596776 47053000000040297602 7/08/2023 C29 LIZ587 

3228472 47053000000040297603 7/08/2023 C29 KKP236 

802015154 47053000000040297605 7/08/2023 C29 IFK436 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV001-2024 
(ENERO 17 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

85455845 47053000000040297607 7/08/2023 C29 IER805 

32307982 47053000000040297620 8/08/2023 C29 EVQ717 

1083464232 47053000000040297624 8/08/2023 C29 IYL370 

1048268466 47053000000040297625 8/08/2023 C29 KOU796 

19588223 47053000000040297631 8/08/2023 C29 QFC519 

84457657 47053000000040297636 8/08/2023 C29 KTW687 

8001039206 47053000000040297638 8/08/2023 C29 JSK776 

1091380328 47053000000040297640 8/08/2023 C29 FSK834 

12440164 47053000000040297643 8/08/2023 C29 SYT795 

85083382 47053000000040297645 8/08/2023 C29 MXN271 

27013817 47053000000040297648 8/08/2023 C29 UUX434 

8001039206 47053000000040297652 8/08/2023 C29 JSK776 

6617636 47053000000040297656 8/08/2023 C29 LCL171 

12445842 47053000000040297657 8/08/2023 C29 RHS324 

890102006 47053000000040297658 9/08/2023 C29 OCM909 

8001039206 47053000000040297659 9/08/2023 C29 JSK776 

901082909 47053000000040297665 9/08/2023 C29 BSP789 

1065587536 47053000000040297668 9/08/2023 C29 CCM465 

19791033 47053000000040297672 9/08/2023 C29 KSN087 

35523952 47053000000040297673 9/08/2023 C29 BYV731 

891780050 47053000000040297674 9/08/2023 C29 LIZ670 

84458730 47053000000040297681 9/08/2023 C29 HQN469 

1099208772 47053000000040297685 9/08/2023 C29 EBT831 

1044425750 47053000000040297689 9/08/2023 C29 MXL242 

8001039206 47053000000040297690 9/08/2023 C29 JSK776 

49696565 47053000000040297691 9/08/2023 C29 XVO113 

1098801977 47053000000040297693 9/08/2023 C29 USB241 

7642864 47053000000040297694 9/08/2023 C29 GKU661 

1097488361 47053000000040297695 9/08/2023 C29 XVH884 

1065587536 47053000000040297696 9/08/2023 C29 CCM465 

891780050 47053000000040297699 9/08/2023 C29 LIZ670 

57464613 47053000000040297704 9/08/2023 C29 HQO083 

1124062406 47053000000040297707 9/08/2023 C29 DBW302 

1098717495 47053000000040297711 9/08/2023 C29 KKT934 

819002025 47053000000040297712 9/08/2023 C29 EOR614 

891780050 47053000000040297716 4/08/2023 C29 LIZ670 

91431460 47053000000040297717 4/08/2023 C29 KKU498 

72137286 47053000000040297718 4/08/2023 C29 HEU850 

19618758 47053000000040297720 4/08/2023 C29 BRZ433 

36537699 47053000000040297724 10/08/2023 C29 PBG876 

37659929 47053000000040297726 10/08/2023 C29 XVN383 

26690066 47053000000040297727 10/08/2023 C29 DJZ879 

1097638661 47053000000040297728 10/08/2023 C29 BLH700 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV001-2024 
(ENERO 17 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

1082996565 47053000000040297729 10/08/2023 C29 JUO809 

8001039206 47053000000040297734 10/08/2023 C29 JSK776 

8001039206 47053000000040297741 10/08/2023 C29 JSK776 

7727400 47053000000040297742 10/08/2023 C29 UBK696 

35537397 47053000000040297744 10/08/2023 C29 TSP902 

73595447 47053000000040297747 10/08/2023 C29 FIR452 

77147008 47053000000040297753 10/08/2023 C29 BWE880 

28238787 47053000000040297760 10/08/2023 C29 DZY571 

40512679 47053000000040297764 11/08/2023 C29 SZZ943 

91238496 47053000000040297767 11/08/2023 C29 GQW500 

72268176 47053000000040297770 11/08/2023 C29 CZK847 

91324289 47053000000040297771 11/08/2023 C29 KKV347 

819002025 47053000000040297778 11/08/2023 C29 OTS045 

435014 47053000000040297782 11/08/2023 C29 EIM910 

900268901 47053000000040297783 11/08/2023 C29 LJM562 

8001039206 47053000000040297784 11/08/2023 C29 OLX109 

819002025 47053000000040297787 5/08/2023 D07 OTS047 

1118872105 47053000000040297788 5/08/2023 D07 JMQ643 

73118795 47053000000040297789 5/08/2023 D07 DTV984 

43809485 47053000000040297790 5/08/2023 D07 LRW548 

900371975 47053000000040297793 6/08/2023 D07 JVN545 

36621012 47053000000040297795 6/08/2023 D07 FIZ446 

84457657 47053000000040297798 8/08/2023 D07 KTW687 

8001039206 47053000000040297804 9/08/2023 D07 JSK776 

891780050 47053000000040297805 9/08/2023 D07 LIZ670 

8001039206 47053000000040297806 9/08/2023 D07 JSK776 

8001039206 47053000000040297807 10/08/2023 D07 JSK776 

28238787 47053000000040297808 10/08/2023 D07 DZY571 

74185435 47053000000040297811 6/08/2023 D02 KJH551 

74185435 47053000000040297812 6/08/2023 C35 KJH551 

84458730 47053000000040297813 9/08/2023 C35 HQN469 

7142611 47053000000040297816 12/08/2023 C29 QFB912 

901504717 47053000000040297817 12/08/2023 C29 JJP788 

901096254 47053000000040297818 12/08/2023 C29 EBS242 

3014849 47053000000040297819 12/08/2023 C29 SRC768 

1024482064 47053000000040297820 12/08/2023 C29 LQS101 

1073384722 47053000000040297824 12/08/2023 C29 BOC257 

32606569 47053000000040297825 12/08/2023 C29 FRU349 

3151327 47053000000040297827 12/08/2023 C29 TZR502 

19389677 47053000000040297830 12/08/2023 C29 JVW485 

1140883142 47053000000040297831 12/08/2023 C29 JXO700 

55234459 47053000000040297832 12/08/2023 C29 WLY933 

819002025 47053000000040297833 12/08/2023 C29 EOR614 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV001-2024 
(ENERO 17 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

85477741 47053000000040297834 12/08/2023 C29 HTO842 

15538044 47053000000040297835 12/08/2023 C29 FCZ008 

5567930 47053000000040297836 12/08/2023 C29 UDR441 

819002025 47053000000040297837 12/08/2023 C29 OTS047 

1129567097 47053000000040297838 12/08/2023 C29 LWQ880 

299153 47053000000040297840 12/08/2023 C29 RER251 

12540158 47053000000040297842 12/08/2023 C29 KKQ349 

63295233 47053000000040297843 12/08/2023 C29 CGT367 

830137529 47053000000040297847 12/08/2023 C29 FST763 

1082890213 47053000000040297848 12/08/2023 C29 VCI424 

32671807 47053000000040297849 12/08/2023 C29 UQF417 

91520598 47053000000040297852 12/08/2023 C29 BSS144 

1042445198 47053000000040297853 12/08/2023 C29 KHX990 

1036620784 47053000000040297855 13/08/2023 C29 FCU446 

80237386 47053000000040297856 13/08/2023 C29 HCV964 

93358246 47053000000040297858 13/08/2023 C29 CYB388 

37728170 47053000000040297859 13/08/2023 C29 GZN667 

91506087 47053000000040297861 13/08/2023 C29 KBZ855 

819002025 47053000000040297862 13/08/2023 C29 EOR614 

77022613 47053000000040297869 13/08/2023 C29 LPP324 

73198160 47053000000040297874 13/08/2023 C29 KMZ914 

88271877 47053000000040297879 13/08/2023 C29 DML856 

73123798 47053000000040297881 13/08/2023 C29 GKV033 

73099202 47053000000040297882 13/08/2023 C29 RJV141 

1001890590 47053000000040297883 13/08/2023 C29 UUJ397 

1140863249 47053000000040297884 13/08/2023 C29 FRW471 

8001039206 47053000000040297886 13/08/2023 C29 JSK784 

1221974742 47053000000040297888 13/08/2023 C29 RMM603 

80664473 47053000000040297890 13/08/2023 C29 JYL417 

819002025 47053000000040297893 13/08/2023 C29 EOR614 

85452109 47053000000040297899 13/08/2023 C29 QFF422 

19589953 47053000000040297902 13/08/2023 C29 DHT024 

13855817 47053000000040297903 13/08/2023 C29 GYV592 

1015421762 47053000000040297908 13/08/2023 C29 SMI137 

1065986108 47053000000040297912 13/08/2023 C29 JJZ539 

85155057 47053000000040297913 13/08/2023 C29 GQV951 

77193076 47053000000040297915 13/08/2023 C29 JPY655 

19613211 47053000000040297919 13/08/2023 C29 KJL485 

26687673 47053000000040297925 13/08/2023 C29 DUY163 

85459964 47053000000040297926 13/08/2023 C29 AWK323 

79264682 47053000000040297928 13/08/2023 C29 BES427 

1079916077 47053000000040297932 14/08/2023 C29 CWL932 

800156889 47053000000040297934 14/08/2023 C29 MNG432 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV001-2024 
(ENERO 17 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

800024702 47053000000040297937 14/08/2023 C29 TAV037 

5083815 47053000000040297939 14/08/2023 C29 JRP291 

91110133 47053000000040297940 14/08/2023 C29 HRS586 

36562303 47053000000040297944 14/08/2023 C29 JUO333 

37713754 47053000000040297945 14/08/2023 C29 SXZ211 

19060076 47053000000040297948 14/08/2023 C29 JKX584 

91221607 47053000000040297953 14/08/2023 C29 SWM629 

1067729795 47053000000040297957 14/08/2023 C29 BPW284 

79914054 47053000000040297958 14/08/2023 C29 LZM750 

1017207513 47053000000040297962 14/08/2023 C29 HHT804 

1098705401 47053000000040297964 14/08/2023 C29 RGY578 

5704565 47053000000040297965 14/08/2023 C29 DLM598 

24717583 47053000000040297966 14/08/2023 C29 CYI802 

19065249 47053000000040297967 14/08/2023 C29 IEU299 

900623609 47053000000040297969 14/08/2023 C29 JFZ854 

891780050 47053000000040297973 15/08/2023 C29 LIZ670 

36535816 47053000000040297974 15/08/2023 C29 LZN137 

5966106 47053000000040297977 15/08/2023 C29 SOR402 

16113885 47053000000040297978 15/08/2023 C29 KFF870 

2970572 47053000000040297980 15/08/2023 C29 WPO403 

4976003 47053000000040297986 15/08/2023 C29 EUU234 

22116604 47053000000040297987 15/08/2023 C29 LGR612 

15321452 47053000000040297990 15/08/2023 C29 SRN157 

8190035994 47053000000040297993 15/08/2023 C29 OTS040 

1088312515 47053000000040297994 15/08/2023 C29 RLP893 

37943024 47053000000040297995 15/08/2023 C29 KHU997 

66845173 47053000000040297998 15/08/2023 C29 ZNL395 

1082963179 47053000000040297999 15/08/2023 C29 LLM572 

1082859060 47053000000040298000 16/08/2023 C29 JUP806 

52087264 47053000000040298002 16/08/2023 C29 JOV988 

21667942 47053000000040298005 16/08/2023 C29 TPF749 

800182330 47053000000040298007 16/08/2023 C29 STS047 

92506081 47053000000040298009 16/08/2023 C29 WFH904 

13720828 47053000000040298010 16/08/2023 C29 KJR410 

52793839 47053000000040298011 16/08/2023 C29 URP539 

1082846717 47053000000040298012 16/08/2023 C29 LPO143 

43211725 47053000000040298014 16/08/2023 C29 SBV219 

1083901504 47053000000040298015 16/08/2023 C29 BXN005 

1144145964 47053000000040298017 16/08/2023 C29 HRO856 

9004950854 47053000000040298018 16/08/2023 C29 QGZ183 

12685954 47053000000040298019 16/08/2023 C29 EPZ398 

1126906836 47053000000040298021 16/08/2023 C29 KQS169 

79214226 47053000000040298024 16/08/2023 C29 SLG020 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV001-2024 
(ENERO 17 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

49736559 47053000000040298025 16/08/2023 C29 VCQ521 

7124954 47053000000040298027 16/08/2023 C29 DAG692 

19369778 47053000000040298028 16/08/2023 C29 KKO750 

1002426420 47053000000040298030 16/08/2023 C29 HQL678 

312212 47053000000040298032 16/08/2023 C29 QHR337 

1004679397 47053000000040298034 17/08/2023 C29 BWJ082 

1143257195 47053000000040298035 17/08/2023 C29 NBK822 

42499730 47053000000040298037 17/08/2023 C29 VAN389 

36546154 47053000000040298038 17/08/2023 C29 RFX911 

5026430 47053000000040298039 17/08/2023 C29 GJM538 

1193356526 47053000000040298040 17/08/2023 C29 RIL973 

43712908 47053000000040298045 17/08/2023 C29 SMI497 

8014268 47053000000040298050 17/08/2023 C29 TDZ250 

819002025 47053000000040298054 17/08/2023 C29 OTS045 

49720778 47053000000040298055 17/08/2023 C29 BNM068 

1007662426 47053000000040298067 17/08/2023 C29 RDW603 

43111902 47053000000040298070 17/08/2023 C29 DSZ081 

1005336567 47053000000040298071 17/08/2023 C29 QGO260 

1143257195 47053000000040298073 17/08/2023 C29 NBK822 

34000770 47053000000040298074 17/08/2023 C29 HVV653 

800052380 47053000000040298077 17/08/2023 C29 JLY660 

892301158 47053000000040298080 17/08/2023 C29 JVL766 

70752166 47053000000040298083 17/08/2023 C29 BIM736 

8001039206 47053000000040298084 17/08/2023 C29 AWM165 

7454810 47053000000040298086 18/08/2023 C29 JFZ283 

12541916 47053000000040298087 18/08/2023 C29 ENM485 

74370184 47053000000040298088 18/08/2023 C29 SSQ583 

91520598 47053000000040298089 18/08/2023 C29 BSS144 

800215807 47053000000040298095 18/08/2023 C29 VMV631 

829001796 47053000000040298098 18/08/2023 C29 TAR844 

21468201 47053000000040298100 18/08/2023 C29 SUC136 

1065618716 47053000000040298101 18/08/2023 C29 QIC998 

3563923 47053000000040298102 18/08/2023 C29 XGC564 

49719509 47053000000040298103 18/08/2023 C29 VAV824 

8001039206 47053000000040298104 18/08/2023 C29 JSK784 

1030700848 47053000000040298105 18/08/2023 C29 KVX002 

12686005 47053000000040298108 18/08/2023 C29 TPE261 

7177624 47053000000040298111 18/08/2023 C29 MKT375 

8667679 47053000000040298114 18/08/2023 C29 KJJ772 

1088281963 47053000000040298117 18/08/2023 C29 IWY860 

72266554 47053000000040298119 18/08/2023 C29 SRC521 

79401095 47053000000040298120 18/08/2023 C29 IEZ988 

1081792823 47053000000040298121 18/08/2023 C29 DJZ796 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV001-2024 
(ENERO 17 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Remitir copia de la presente Resolución a la Oficina de Inspección del Instituto 
Municipal de Tránsito de Aracataca, para que adelante el respectivo proceso de publicación.  
 

12561254 47053000000040298127 18/08/2023 C29 IRY939 

1030540777 47053000000040298128 18/08/2023 C29 LPZ391 

51581617 47053000000040298129 18/08/2023 C29 IMK146 

57437034 47053000000040298131 18/08/2023 C29 HQO266 

27002107 47053000000040298132 18/08/2023 C29 JNW869 

17844461 47053000000040298133 18/08/2023 C29 DJZ811 

79508541 47053000000040298135 18/08/2023 C29 WLN272 

13569576 47053000000040298136 18/08/2023 C29 IWR701 

8001039206 47053000000040298138 18/08/2023 C29 JSK764 

8001039206 47053000000040298140 18/08/2023 C29 JSK776 

8667679 47053000000040298141 18/08/2023 C29 KJJ772 

1088281963 47053000000040298143 18/08/2023 C29 IWY860 

13071253 47053000000040298145 18/08/2023 C29 HRR961 

900915501 47053000000040298146 18/08/2023 C29 MCU212 

77190953 47053000000040298147 18/08/2023 C29 QFD347 

819002025 47053000000040298148 12/08/2023 D07 EOR614 

4475278 47053000000040298149 12/08/2023 D07 GQP457 

1082890213 47053000000040298150 12/08/2023 D07 VCI424 

819002025 47053000000040298151 13/08/2023 D07 EOR614 

73099202 47053000000040298152 13/08/2023 D07 RJV141 

1001890590 47053000000040298153 13/08/2023 D07 UUJ397 

8001039206 47053000000040298154 13/08/2023 D07 JSK784 

80664473 47053000000040298155 13/08/2023 D07 JYL417 

26687673 47053000000040298159 13/08/2023 D07 DUY163 

1067729795 47053000000040298160 14/08/2023 D07 BPW284 

1088312515 47053000000040298162 15/08/2023 D07 RLP893 

66845173 47053000000040298164 15/08/2023 D07 ZNL395 

1083901504 47053000000040298165 16/08/2023 D07 BXN005 

1126906836 47053000000040298166 16/08/2023 D07 KQS169 

12541916 47053000000040298172 18/08/2023 D07 ENM485 

3563923 47053000000040298173 18/08/2023 D07 XGC564 

49719509 47053000000040298174 18/08/2023 D07 VAV824 

8001039206 47053000000040298175 18/08/2023 D07 JSK784 

8001039206 47053000000040298176 18/08/2023 D07 JSK764 

5704565 47053000000040298178 14/08/2023 D02 DLM598 

19389677 47053000000040298179 12/08/2023 D02 JVW485 

22116604 47053000000040298180 15/08/2023 D02 LGR612 

88271877 47053000000040298181 13/08/2023 C35 DML856 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV001-2024 
(ENERO 17 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

ARTÍCULO TERCERO: Una vez realizada la publicación ordenada y transcurridos los términos de ley, 
procédase a incorporar en el sistema de información contravencional, la mencionada resolución y el aviso 
respectivo. 
 
ARTÍCULO CUARTO: CONTINÚESE, con el procedimiento establecido en los artículos 136 del Código 
Nacional de Tránsito, modificado por el artículo 205 del Decreto 019 de 2012 y 137 de la mencionada normativa. 

 
 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 

 
 
 
 

JHEAN PAUL DE LA HOZ RODRÍGUEZ 
Director 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


